
令和 3 年 1月 6日 
ご入居者様・ご家族様 
 

介護付有料老人ホーム コンソルテ瀬田 
施設長  高谷 政市 

 
 

新型コロナウイルス感染予防に関するお知らせ 
 
新春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 
 
昨日 1 月 5日、滋賀県から「コロナとのつきあい方滋賀プラン」がステージⅡ（注意ステ

ージ）からステージⅢ（警戒ステージ）へ移行する旨が発表されました。それに伴い、当施
設でも新型コロナウイルス感染予防と致しまして、1 月 6 日から当面の間、「予約制面会」
「ボランティア様が参加されるレクリエーション、外出レクリエーション」を中止とさせて
頂きます（予約制面会の新規受付も中止します）。 

 
尚、当施設スタッフにおきましても、日常的な感染予防対策の徹底、プライベートでの不

要不急の外出の自粛要請を行っております。 
皆様にはご迷惑、ご不便をお掛けしますが、ご入居者様、スタッフの生命、生活を守る判

断とご理解頂きたく存じます。何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
※現在のステージⅢ（警戒ステージ）がステージⅡ（注意ステージ）以下に引き下げられ
た場合は、制限の見直しを実施します。 

 ※ＷＥＢ面会は従来通り行います。（別紙参照） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



コンソルテ瀬田 ＷＥＢ面会について 
 
■ＷＥＢ面会 実施日時 （1/6～） 
 10：30～  11：30～  13：30～  14：30～  15：30～ （計 5回） 
 
■ＷＥＢ面会 実施時間 1回 15分程度 
 お時間を超過する場合、こちらよりお断りさせていただく場合がございます。 
 面会開始時間及び面会時間の厳守願います。 
 面会時当施設スタッフが操作等のため立ち会います。ご了承ください。 
 
■ＷＥＢ面会申し込み方法（事前予約） 
 コンソルテ瀬田（family@consorte-seta.co.jp）へメールにて申し込みを受け付けさせ
ていただきます。お電話、ＦＡＸでのご予約は承りませんのでご了承ください。 

 
メール申し込みの際は、 
  ・ご本人様（申込者様） 氏名 
  ・ＷＥＢ面会当日につながるご連絡先（携帯番号等）   

・ご入居者様の部屋番号 ・ 氏名  
・ご希望 日時 （例 1/6（水）10：30～） 
・今後の施設からの連絡方法としてメールを希望の有無（すでに申し込みの方は結構

です） 
以上をご入力いただき、メールを送信してください。 
（ご入力に不備がある場合、ご予約の受け付けができません。ご注意ください） 
 
ご希望いただいた日時が応募者多数の場合、先着順とさせていただきます。 
（予約不可となった場合、メールにてお知らせいたします） 
 
 ご予約完了となりましたら、ＷＥＢ面会実施日までに申し込み完了メールを送信させて
いただきます。同時にＵＲＬ、パスワードを添付してお送りいたします。 
（ＺＯＯＭご利用方法はコンソルテ瀬田ホームページ「ＺＯＯＭ利用方法」をご参照くだ
さい） 
https://consorte-seta.co.jp/img/common/zoom_seta2.pdf（ＺＯＯＭ利用方法） 
 このＵＲＬの受け取りにてＷＥＢ面会の申し込み完了といたします。 
※面会当日、ご入居者様の体調によっては面会中止とさせていただく場合もございます。 
 ご了承ください。 

mailto:family@consorte-seta.co.jp
https://consorte-seta.co.jp/img/common/zoom_seta2.pdf

